MOTOR TYP 501
Engine Type 501

125cc

TECHNISCHE DATEN

MOTOR 125/III

BAUART - FLuSSLGKEL TSGEKOHLTER LIhZTLINDER EH:ITﬂKurOTTDHUTDR
HUBRAUM 123,6 cem

BOHRUNG/HUB 54/54

LEISTUNG MAX. MX: 26,1 kW (35,5 DIN PS)  GS: 23,6 kW (32 DIN PS)

NENNDRE HZAHL o 9500/ min T 9800/min

KRAFTSTOFF SUPERKRAFTSTOFF. ROZ 98, MIT ZWEITAKTOL GEMISCHT

MISCHUNGSVERHALTNIS | 1:40 BEI VERWENDUNG VON HOCHWERTIGEN ZWEITAKTULEN.
IM ZWEIFELSFALL SETZEN SIE SICH BITTE MIT IHREM
IMPORTEUR IN VERBINDUNG ODER MISCHEN SIE VORS ICHTSHALBER jed 30

BEI NEUER ZYLINDERKOPFDICHTUNG O 260 mm
BEI ALTER (GESETZTER) ZYLINDERKOPFDICHTUNG G 4“ mm

ZONDZEITPUNKT MX: 1,4m (16,6%) v.0T  6S: 1,5-1,55m (17,3 -17,5°) v.0T
ZONDKERZE BOSCH W 07 CS (W 370 S25)

m MASS Q"

ELEKTRODENABSTAND | o 0,6 mm

GETRIEBESCHMIERUNG. 0,4 1 SHELL DONAX TM
KUPLFLUSSIGKE\T

1,0 LITER, MISCHUNGSVERHALTNIS 2:1- FROSTSCHUTZMITTEL -NASSER

ZUNDANLAGE KONTAKTLOS GESTEUERTE TH?R]S[UR—ZUNDANL&GE

GENERATORLEIS TUNG _ S: 6V 35,
e MX KEIN GENERATOR

GS5: 6V 35/5/21 W
GENERATORANS CHLUSSE GELB 35W, WEISS 5W, GRON 21W

Technical Data

Engine 125/111

besign Liguid-cooled single-cylinder two-stroke engine

Piston displacement 123,86 oc

Bore/stroke -  54/54

Performance max. | MK: 26,1 kN (35,5 DIN HP)  GS: 23,6 kW (32 DIN HP)_

rpm at max. HT—‘ | Qo0 9800

Fuel - SUPER fuel, research octane no 98, mixed with two-stroke o1l

J11/gasaline ratio 1:40 when using high-grade 2- stroke competition ofl.
When in doubt , pledse contact your importer or use
1:30 mix ratio to be on the safe side.

u meerx1u* W

at new cylinder head gasket 0,60 mm
| at old {a dJuath\ cy|1ndEr head gasket 0,45 mm

lgnition timing M: 1,4 mm (16,6%) BTDC GS: 1,5 - 1,85 mm (17,3 - 17,5°) BT0C

Spark plug ; - boscu W 07 €5 (W 370 525)
'ectroﬁe ap U 6 mm
0,4 1 RH[:LL DONA K TM

anlan 1,01 1Trp mikture 2:1 of aHt1--rPL£E and water

Sear utF1Cuu1OF

.gn1i1un system J 'ta*e thyri s;Cr fgniticn system

senerator output G5: 6V 3 ;5,41«

L
_____| MX.-no generatpr 72 MY 99
E

wrnarator connections areen 2w

Art.Nr.202.44

12.85

UM NACH DEM WIEDERMOWTIEREN
DES ZYLINDERS DIE RICHTIGE
EINSTELLUNG ZU ERHALTEM, IST
FOLGENDES MASS "Q" EINZU-
HALTEN {UNTERLEGEN VER-
SCHIEDEN STARKER ZYLINDER-
FUSSDICHTUNGEN).

DAS MASS "Q" IST DER ABSTAND
DES KOLBENBODENS ZUR QUETSCH-
KANTE DES ZYLINDERKOPFES,
GEMESSEN BEI OT-STELLUNG UND
FESTGEZOGENEM ZYLINDER UND
ZYL INDERKOPF.

In order to ensure a correct
fit when the cylinder is re-
assembled, the dimension "g"
must be maintained by using
different thicknesses for
the cylinder bottom gasket,

Dimension "Q" is the distance
between the piston top and
the cylinder pinch edge
measured with piston at

top dead centre and with
secured cylinder and

cylinder head,




MOTORGEHAUSE / Crank case  BILD TEILENUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty Fig. Part number OQty

0a 501.30.000.144 28 501.33.045,000 1
501.30.500.144 29 500.30.029.000 1
la 501.30.000.100 39 501.30.039.000 1
1b 501.30.500.100 40s 501.30.040.000 1
1 501.30.001.100 501.30.140.000 1
01 0325 060240 50 501.30.050.000 1
?a 501.30.002.100 501.30.051.044 1
501.30.102.000 51 542.30.051.000 1
£01.35.001.100 52 501.30.052.000 2
501.35.003.000 53 542.30.053.000 2
0912 060653 55 0084 0400083 6
0912 060603 56 0912 060203 9
0912 060503 542.30.056.000 2
0912 060353 57 0912 060163 5
0912 060303 58 0137 060000 8
0912 060253 61 543.30.061.000 1
501.30.010.000 DICHTUNGSSATZ / Gasket set
550.07.016 001 501.30,100.100
543,30,020,000
0770 160030
510.30.022.000
501.30.025.000
501.33.025.000
510.30.026.100
10,25,57 500.30.026.000
GETRIEBELAGER 501.30.027.000

Transmissian

hea{ings ) ¢ 60, L027.000

w
w

e NACH BEDARF
T as required

R e o e - B . S L P T S S e e e T S S S Sy )

KURBELTRIEB BILD TEILENUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
Crankshaft, piston Fig. Part number Qty Fig, Part number Qty
i 3 0471 090010 26 0760 324570

Clutch 0760 102260 28 510.30.028.100
[ 48 501.35.005.000 29 0137 120000
i 501.30.007.000 32 501.30.032.000

501.30.015.044 3 501.30.033.000
501.30.016.100 34 £10,30.034.000
0991 060123 48 500.30.048.000
501.30.018.100 49 0936 140155
543.30.023.000 50 0888 030050
0760 254070 74 520.30.074.000
DE25 062057

—

L T L T S i =

BILD TEILENUMMER STK TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty Fig. Part number Qty

5 501.30,005.300 1 30 501.30.030.100 x 0,30mm
& 501.30.006.200 1 30 501.30.030.200 x 0,50 mm
0& £500.35.606.000 30 501.30.030.400 x 1,00 mm
7 0770 020170 36 501.30.036.000
0912 060163 43 543.30.043.000
0137 060000 44 0331 080003
543.35.018.000 79 500.30.079.000
100.01.020.000 80 0125 070003
500,35.025.001 080 500.30.680.000
501.30.030.005
501.30.030.000




KOLBENRING-STOSSPIEL

0.1 - 0,3 mm

GETRIEBEOBERSETZUNGEN Gear ratios
RERSETZUNG | cerneseoneeseTzung | CUICHAL SBERSETING Piter | Transmission Boioe fatio
R MY MXC/GS Mi MXC/GS Bl
| 1.6ANG 12:33 12:34, MA 15:67 Ist gear 12:33 12:34 | MY 15:62
! 2.GANG 15:31 15:31 65 13:57 2nd gear 15:31 15:31 | 65 13:52
20:61 | 3.GANG 17:28 17:28 {13:50) 20:61 | 3rd gear 17:28 17:28 (13:50)
| 4.GANG 15:26 18:26 | (13:45) . 4th gear 19:26 19:26 {13:45)
5.GANG 21:25 21:25 5th gear 21:25 21:25
6.GANG 20:21 20:20 | | 6th gear 20:21 20:20
VERGASER- i '6s  |Basic
GRUNDEINSTELLUNG  |Compet.model GEDROSSELT | capburettor setting
VERGASERTYPE ;§é§|§§2% nggiﬂoq Carburettor type
HAUPTDOSE 210 / 215* *UNTER 59C 180 Main jet
NADELDUSE _ 2688 below S°C(40°F) 280(CH:276) Needle jet |
LEERLAUFDUSE 55 45(CH:35) Idling jet |
DUSENNADEL K36 8L2 T Jet needle
NADELPOSITION (VON OBEN) 3 K Needle position (from top)
GEMISCHREG. 0,5 - 1,5 1 Mixture adjustment
SCHRAUBE OFFEN UMDR. / turn UMDR. fturn SCrew open
__EEEIEEEﬁ‘_h o ‘"_”“'“"___"“EE"‘—'" i 220 Throttel valve
STARTDUSE 70 e Starting jet
TOLERANZEN - EINBAUSPIELE Tolerances and Fitting clearances
KOLBENE INBAUSPIEL 0,045 - 0,050 - pistan fitting clearance

p1ston ring end gap

PLEUELLAGER - RADIAL

GETRIEBEWELLEN-AXTALSPIEL

0,021 - 0,032 mm

connecting rod bearing -
radial clearance

0,1 0,2 mm transmission shaft end float
KUPPLUNGSDRUCKFEDERN-LANGE g2,5m 1-38mm - clutch springs - length
DICHTUNGSSTARKEN Gasket Thicknesses
MOTORGEHAUSE 0,3 mm _________ P
KUPPLUNGSDECKEL B3 i TiEeh Tt
ZONDUNGSDECKEL 0,5 mm ignition cover
WASSERPUMPENDECKEL i 0.5 nm water pump cover |
ZYLINDERFUSSDICHTUNG NACH BEDARF /as required (0,05/0,2/0,3/0,5/1 mm) | cylinder bottom gasket |
ZYLINDERKOPFDICHTUNG 1 mm - i ' cylinder head gasket
ANZUGSDREHMOMENTE . e Tightening Torques
ZYLINDER-STEHBOLZENMUTTERN ] M8 [ 29 Nm (3 kpm) - cylinder spacer bolt nuts _
IYL INDERKOPFSCHRAUBEN M7 18 Nm (1,8 kpm) cylinder head bolts
BUNDMUTTER-SCHWUNG (LINKSGEWINDE) | M 12 x 1 | 54 - 59 Na (5,5 - 6 kpn) flywheel collar nut (LH thread)
NUT ER FUOR PRIHARRAD M lﬂ k3 ‘ o 8 - 93 Nw (9 - 9 o kpﬂj nut for primary sprucxet -
MUTTER FOR KUPPLUNGSMITNERMER | M 16 x 1.5 | 88 - 93 Nm (9 - 9,5 kpm) nut ?EF:}EnEr clutch nub
MOTORGEHAUSE - UND DECKELSCHRAUBEN ‘ M6 8 Nm (0,8 kpm) crankcase and cover bolts




L'ORTO" / Carburettor BILD TEILENUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
Fig Part number Oty Fig Part number Oty

501.31.101.144 1 27 0603 082121 gxl2xl
28 490.31.513.000 Mg

450.31.135.000 1 NR.4D %0 49031108000 1 2x27
490.31.134.000 1 K36 30 490.31.174.000

DELL'QRTOD PHSB 37 MD

ALkl 31 490.31.110.000
490.31.122.000 1 NR.1 s 480 51 111 000
§70,31.523....4 1 13 0127 050003
151.31.123.0. .» 1 34 0084 050203

490.31.151.0..# 1 35 0603 182415
e , 0
572.31.120.300 1 30 490.31.114.000

490.31.109.000 2 9794 gr.3 490.31.112.000

,31.119.000
501.31.119 1 501.31.137.000

490.31.116.,000 1 430.13.096.000
520.31.138.000 1

570.31.525.008 ¥ M6x0,75
490.31.227.000 1
490.31.128.000 1 1,5x41x44
490.31.127.000 1
490.31.131.000 1
490.31.130.000 1 1,25%230
0799 025055 1 RS2,5x5,5
0963 085103 1 M&,5x10
490.31.149.000 1
490.31.117.000 1 M7x0,75
570.31.515.000 1 » AUFGESTEMPELTE NUMMER (GRUSSE}

490.31.106.000 1 ANGEBEN!
490.31.112.000 1 Please quote printed number (size)!

490.31.199.000

(~
T . ] BILD TEILEWUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
nﬁ ‘ ﬁ:ﬂl Fig. Part number Qty Fig, Part number Qty
: 1 501.31.601.144 1 27 510. 27
30 - BING 54/35/104 S0, 1
| ] § 28 510.31.128.000 1
5 & i Bt B 30 510.31.130.100 1
S - | uf§ 2 & 520.31.108.000 1 e
ﬁfﬁa1 e 31 550.31.131.000 1
_ i . Doy 9 520.31.209.000 1 0 BA0.5T. 1000 4
) o5 | ‘;‘ﬁ-fjlé 10 520.31.110.000 1 - 510'31'1 4' o 1
3 1 (:::::)28 11 510.31.111.200 1 . 10'31‘1§5’;23 i
“ e ; 12 510.31.112.000 1 3 NR.2203
' 14 520.31.114,000 1 35 510.31.135.220 1
8 16 510.31.116.100 1 NR.220
45~f§% 17 510.31.217.000 1 36 501‘§1-13ﬁ-000 1
N 18 520.31.118.000 1 55 Bk 3?'236 GO 1
" 1 19 520.31.119.000 1 NRL5
» 20 510.31.120.000 1 37 520.31.137.000 2
21 -510:31.121:e:% 1 38 520.31.138.000 2
22 500.31.122.000 1 45 (0686 100 000 1
23 520.31.123....° 1 46 0661 005 000 1
24 520.31.124.000 2 47 570.31.247.000 1
, 25 520.31.125.000 2 50 540.31.150.000 1
il 26 520.31.126.000 2
* \UFGESTEMPELTE NUMMER {GRUSSE) ANGEBEN !
Please quote printed number (size) !




ZONDANLAGE / Ignition

04 BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number OQty

% il 2a 501.31.102.000 1
1{{%@@ (0619302) MX
6 < % 2b 501.31.002.000 1

457

(0616028) @GS

3a D912 060163 1
3b 543.31.003.000 1
3c 142.11.016.000 1
4 510.31.004.000 1
510.31.005.000 1

6 510.31.006.200 1
10 510.31.010.100 1
010 510.31.010.200 1
i 110 510:31.010.300 1
11 510.31.011.000 1
90 0085 050203 3
91 0137 050000 3
92 0125 050003 3
1

93 560.31.093.370
(WOTCS=370 523)

94 0833 060163 2
95 0021 060003 2
56 0985 060003 2
97 0085 040203 3
98 0085 040123 3
99 0137 040003 &

BILD TEILENUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty Fig. Part number Qty
0 501.32.000.061 1 85 501,32.095.000 1

96 501.32.096.000 1
97 0g&0 050123 5

01 501.32.001.100 1
1 543.32.001.000 &
2 501.32.002.100 1

02 0933 060203 5
3 501.32.003.100 1
4 0471 100010 1

05 0021 060003 5
5 501.32.005.100 &

9a 501.32.009.100 &

90 501.32.009.200 1

10 501.32.010.000 2

13 501.32.013.000 1

13 501.32.113.000 1

14 501.32.014.000 1

15 0770 1loo0z2 l

17 501.32.017.000 1

18 501.32.018.100 1

19 0936 160155 1

20 0912 060163 1

21 0137 060000 1

30 543.32.030.000 1

32 501.32.032.000 1

33 501.32.033.000 1

34 0094 150223 1

MX
GS




KICKSTARTER / Kickstarter

BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number OQty

21 501.33.021.000 1
2z 501.33,022.100 1
23 501.33.023.000 1
24 501.33.024.000 1
024 543.33.024.000 1
33 501.33.033.000 1
34 0603 102151 1
36 501.33.036.644 1
40 0760 142460 1

GETRIEBE I / Transmission I x ok

BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty

7 501.33.007.000 1
8 501.33.008.000
g 501.33.009.000
10 501.33.010.100
11 501.33.011.000
15 501.33.015.000
16 501.30.016.100
17 0991 060123

30 560.33.030.000
90 501.33.090.000
93 543,33.093.000
95 0625 982040

99 501.33.099.000

P SRSy e

BILD TEILENUMMER STK BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty Fig. Part number Qty

01 500.33.001.000 1 90 520.33.090.100 3
501.33.001.000 M 93 543.33.093.000

[y

1
1 501.33.101.000 GS 96 520.33.096.000 1
2 501.33.002.000 98 500.33.098.000 1
3 501.33.003.000
4 501.33.004.000
5 501.33.005.000 M
5 501.33,105.000 G5
6

1

1

1

1

1

1

1
501.33.006.100 1
§01.33.012.000 1
2

2

1

1

1

1

1

1

1

—
[FUR

501.33.013.000

501.33,016.000

501.33.017.000

017 501.33.018.000

19 510.33.019.100

20 560.33,020.000

29 501.33.029.016

29 501.33.029.015

29 500.33.029.013

30 560.33.030.000 1

33 500.33.033.000 1

80 0625 062058 1
F
1

—
o

o

15'2]—r~1x- 1/2 X 5/16"
15-7 : 1/2 x5/16

13-7 —— GS: 5/8 x 1/4"

81 0760 324770
82 0770 020220




SCHALTUNG / Shifting mechanism

BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty

501.34.001.000 1
501,34,002.000 2
501.34.003.100 1
501.34.004.100 1
501.34.005.100 1
0471 100010 3
501.34.007.144 1
501.34.027.000 1
501.34.009.000 1
501.34.012,000 1
501.34.013.000 1
501.34.014.000 1
1
1
1
1
1
1
1
I
1

C= e s I = T )

= e
L5 o = A

501.34.015.000
501.34.,022.000
501.34.023.000
501.34.024.000
501.34.025,000
501.34.026.000
501.33.033.000
D603 102151

0760 142460

Lo T o T LG
m B W N

;o W
o B oW oo

KOHLSYSTEM / Cooling system

~ 8 (S X2 BILD TEILENUMMER STK

U P Fig. Part number Qty

1 2 0797 060003 12

30021 060003 10

4 0983 480163 6
05 0934 060003 12

6 400.06.006.000 4

7 543.35.007.000 1 (4.5001)
8 543.35.008.000 1 (4.5002)
16 500.35.616.000 1
016 550.07.016.001 0,5
116 570.05.022.001 0,13
20 100.01.020.000 6
25 500.35.025.001 0,7
27 543,35,027,000 1
30 543.35.030.100 2
31 583.35.031.000 4 gz0x15
31 543.35.031.100 2 $20x10
34 543.35.034.000 2
37 544.35,023,000
42 310.05.142.000
76 440.11.076.155

016 ﬁ @ 20

¥ h




SPEZTALWERKZEUGE / Special tools

BILD TEILENUMMER STK
Fig. Part number Qty

1 560.12.001.000
501.12.001.050
501.12.003.000
§01,12.005.000
501.12.008.000
510.12.009.000
520.12.009.000
10~ 510.12.010.000
11 510.12.011.000
14 510,12.014.000
16 510.12.016.000

23 SELBSTGEFERTIGT
home-made

24 501.12.004.000
25 501.12.013.000
26 501.12.030.000
27 510.12.012.000

M27x1
MZbx1,5

W o oy L R
i I i T e T T s

i

e i g

MOTOR TYP 501

Engine Type 501
125 cc

KTM Motor - Fahrzeugbau KG
Erich Trunkenpolz
A-5230 Mattighofen - Austria



